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www.tydeniky.cz

Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas

Celní 144, Teplice (naproti hl. vlakovému nádraží) tel.: (+420) 475 200 876, mob.: 722 357 078 (O2), 777 866 309 (Vodafone)
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Největší prodejna stylového nábytku z masivu v ČR na ploše 2 500 mNejvětší prodejna stylového nábytku z masivu v ČR na ploše 2 500 m22. . 

Přijďte posedět do naší cafetérie. Můžete u nás 
strávit hezké chvíle, uzavřít úspěšná obchodní 
jednání či jen tak ve spěchu dnešních dní 
vychutnat šálek kávy a čerstvě napečený koláč.

 www.ilcaffe.cz        Tel: +  420 475 205 578        Revoluční 10, Ústí nad Labem  

POCTIVÉ
100%
POCTIVÉ
100%

Dobré koláce

Pe eme bez chemických konzerva ních látek.

Kolá e švestkové, tvarohové, bor vkové, 
chodské, perní ky a perníky, jable ný štr dl, 
Malakoff a další zákusky.

www.dobrekolace.cz
tel.: +420 725 452 062

Užívejte života 
a nechte žít druhé

Josef Alois Náhlovský
Narozen 15. prosince 1949 v Lomu u Mostu, český herec, komik a bavič, původním 
povoláním učitel českého jazyka. Vystudoval pedagogiku čeština–dějepis. Původně 
začínal v Ústí nad Labem jakožto moderátor – společně s bavičem Petrem Novot-
ným jako speaker u hudební skupiny Fešáci. Dnes tvoří komickou dvojici se svým 
hereckým partnerem a kolegou Josefem Mladým, spolupracuje také s moderátorem 
a bavičem Karlem Šípem. Je autorem humoristické teorie o fi ktivním národu sta-
rých Krušnohorců, kterou zpracoval do své humoristické knihy Krušnohorská kro-
nika. Sám sebe také často označuje termínem poslední žijící Krušnohorec.

životní úroveň je hluboko pod ná-
mi. Nebo na Kostarice, umírá u nás 
někdo hlady?  

 Jste věřící člověk?
Jak kdy. Když jsem například v leta-
dle, jsem věřící.  Ale teď vážně: Často 
souhlasím se slovy arcibiskupa Do-
minika Duky. Je to vzdělaný, chytrý 
a sympatický člověk, žijící v reálném 
světě a má rád legraci. Připadá mi 
jako takový český Jan Pavel II. s ote-
vřeným srdcem pro všechny lidi. 

 Co vzkážete Severočechům?   
Lidi, žijte tak, aby vás život bavil, 
abyste si ho užili. Žijte, užívejte ži-
vota a nechte žít i ty druhé.

Text: Metropol, foto: Petr Berounský

Hajný ŠtětivecHajný Štětivec
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Konec roku se kvapem blíží a herec, bavič a moderátor Pepa Náhlovský bude mít za týden 
narozeniny. Hned několik důvodů k rozhovoru.

zase budu zpátky, odpoledne hra-
jeme v Severočeském divadle bale-
tu a opery Na tý louce zelený.

 Jakou postavu v představení 
hrajete?
Hajného Štětivce, kterého kdysi hrá-
val Jaroslav Štercl. Roli jsem si ma-
linko poupravil podle sebe, někdy 
z toho vznikají velmi zábavné situa-
ce a kolegové na jevišti žasnou.

 Dáváte si novoroční předsevzetí?
Už léta ne, protože jsem nikdy žádné 
nesplnil. Seznam by byl dlouhý, ale 
prakticky nesplnitelný. Většinu před-
sevzetí jsem porušil už 2. ledna.

 Společně s fotbalovým mužstvem 
Amfora jste procestoval prakticky 
celý svět. Jaké poznatky jste si při-
vezl?
Především to, že se nemáme tak 
špatně, jako ve většině zemí, kte-
ré jsme s kolegy herci viděli. Skoro 
všude je hůř, než u nás. Tak napří-
klad Japonci dají z měsíčního platu 
dvě třetiny za bydlení, a to do prá-
ce zcela samozřejmě chodí i v so-
botu. V Austrálii a na Novém Zé-
landu se mají lidé ve městech sluš-
ně. Ale když přijedete na venkov, 
nestačíte se divit, v jakých pod-
mínkách se žije tam. O národech 
jižní Evropy ani nemluvím, jejich 

 Jaký je končící rok 2012?
Není špatný, naopak pro mne poho-
dový, těším se ze života. Volby do-
padly buhužel, jak dopadly, ale že 
až takhle? To jsem tedy překvapen.

 A plány do toho nadcházejícího?
S Karlem Šípem teď připravujeme 
pořad s názvem Minipárty, což bu-
de pokračování Všechnopartiček. 
S Josefem Mladým taky chystáme 
lahůdku. Jmenovat se bude Eine 
Kessel Bžundes. A do třetice s kape-
lou Kozí bobky, pro anglicky mluvící 
země Coszee Bob – ki budeme mít 
komponovaný pořad ze starých pe-
cek Oldies – big beat, country a po-
dobně. 

 Těšíte se na Vánoce?
Vánoce mám rád. Jejich atmosféra 
je uklidňující, jsou to jediné svát-
ky, které mě opravdu hřejí u srd-
ce. Navíc mám volno, a tak budu 
odpočívat. Těším se na to, až bu-
du dávat i dostávat dárky. Vánoční 
svátky budu trávit na svém baráč-
ku v Luhačovicích. Na Silvestra už 

noviny METROPOLnoviny METROPOL

Kompletní zpravodajský servis

www.tydeniky.cz
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Kontakt na JKM v Ústí nad Labem:  
Živnostenský odbor Magistrátu města Ústí nad Labem,

Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
e-mail: JKM@mag-ul.cz, tel.: +420 475 271 261, +420 475 271 246, +420 475 271 245

Kam zajít pro radu, když chcete začít podnikat v Evropě
nebo třeba jen jednorázově poskytnout službu ve svém oboru.

Již třetím rokem se můžete setkat se službou zastřešenou Ministerstvem 
průmyslu a obchodu, kterým je zřízení tzv. Jednotných kontaktních míst 
(JKM). Ta nabízejí praktickou pomoc při řešení Vašich problémů při pod-
nikání v nejrůznějších oblastech. Hlavní náplní je upozornit na to, že exis-
tuje jednotný vnitřní trh EU, který nabízí podnikatelům větší prostor pro 
poskytování svých služeb.

V rámci informační služby poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU. 

V rámci zprostředkovatelské služby :
•  zajistí předání žádosti o oprávnění k podnikání, podanou na základě jiného právního předpisu, 

příslušnému správnímu orgánu, který je o této žádosti oprávněn rozhodovat,
•  přijímá a předává příslušným správním orgánům oznámení a hlášení učiněná na základě jiného 

právního předpisu od osob podnikajících na základě oprávnění podle jiného právního předpisu   

JKM poskytuje poradenské a zprostředkovatelské služby bezplatně.
Nejedná se však o právní poradenství či řešení konkrétních problémů a sporů

nad rámec rozsahu zákona o volném pohybu služeb.

Název projektu:

Strategie pro řešení recese z pohledu zaměstnanců.
CZ.1.07/3.2.06/03.0027

Realizátor projektu:

Rozvoj ústeckého regionu RUR o. s.
Projekt usiluje o rozvoj pracovních dovedností zaměstnanců a posílení jejich konkurence-
schopnosti na trhu práce v době dlouhotrvající recese na evropských a globálních trzích. 
Hlavní oblasti, na které je projekt zaměřen, jsou znalosti o provozních činnostech fi rem, 
o přenosech fi remních strategií, znalosti platebních nástrojů, strategie minimalizace ri-
zik, a to včetně řešení obchodních sporů. Projekt je zaměřen jak na vnitrostátní, tak me-
zinárodní problematiku. Zaměstnanci budou školeni odbornými lektory za spolupráce 
sociálních partnerů projektu.

Kontakt:
www.strategie-reseni-recese.cz | rozvoj-usteckeho-regionu@seznam.cz

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Ústecký kraj

Máme moderní laboratoře, plně vybavené 
odborné učebny a dokonce specializovanou 
učebnu pro výuku zdravotnických záchraná-
řů, jejíž součástí je i maketa sanitního vo-
zu. V roce 2008 připojil zřizovatel k ústec-
ké škole Střední zdravotnickou školu v Tepli-
cích, kde se vzdělávají zdravotničtí asistenti, 
ošetřovatelé a žáci v oboru Masér sportov-
ní a rekondiční. Součástí školy je i domov 
mládeže v ulici Kpt. Jaroše v Ústí n. L. Na 
základě těchto skutečností a dalších akti-
vit byl škole udělen v únoru 2011 titul Pá-
teřní škola Ústeckého kraje. Řadu let spo-
lupracujeme s projektovým centrem Ma-
nagement Akademie Sachsen International 
v Drážďanech. Díky tomu jsme navázali kon-
takt se školami pro zdravotnické pracovní-
ky v Drážďanech a se záchranářskou školou 
v Riese. V rámci projektu Cíl 3 se uskuteč-
ňují výměnné stáže žáků a studentů ve zdra-
votnických zařízeních a zařízeních pro se-
niory. Také spolupracujeme s Magistrátem 
města Ústí nad Labem a zdejší pobočkou 
VZP při výuce první pomoci a dentální hy-

gieny v mateřských, základních i středních 
školách Ústeckého kraje. Žákyně naší ško-
ly v Teplicích pořádají přednášky s praktic-
kým nácvikem zaměřené na prevenci kar-
cinomu prsu. O prospěšnosti těchto akcí 
svědčí řada děkovných dopisů od zástup-
ců příslušných institucí. Naši žáci a stu-
denti - zubní technici letos v říjnu na me-
zinárodní výstavě Pragodent v Praze, získali 
1. místo v mezinárodní soutěži ve zhoto-
vování zubních náhrad a 2. místo v soutě-
ži Škola roku, pořádané Komorou zubních 
techniků ČR. Každoročně probíhá odborná 
konference zdravotních laborantů, s meziná-
rodní účastí, Studentlab, na které prezentují 
své odborné přednášky nejen laboranti a lé-
kaři z praxe, ale též naši žáci a studenti. Le-
tos obsadili 2. a 3. místo. Ačkoliv se potýká-
me s různými problémy, přesto se snažíme 
připravit odborníky, uplatnitelné v praxi ne-
jen v České republice, ale i v zahraničí. 

PhDr. Miroslava Zoubková
ředitelka školy

Vyšší odborná škola zdravotnická
a Střední škola zdravotnická,
Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická (VOŠZ a SŠZ) v Ústí 
nad Labem byla založena v roce 1946. V roce 1996 vznikla i VOŠ. Vzdělává se zde ko-
lem 1100 žáků a studentů v oborech Zdravotnický asistent, Laboratorní asistent, Asis-
tent zubního technika, Masér sportovní a rekondiční, Zdravotnické lyceum a Ošetřova-
tel, na vyšší škole  Diplomovaná všeobecná sestra, Diplomovaný zdravotnický záchra-
nář, Diplomovaná dentální hygienistka, Diplomovaný farmaceutický asistent, Diplomo-
vaný zdravotní laborant a Diplomovaný zubní technik.  

Bude příští Česká Miss z průmyslového severu Čech?
Ústí nad Labem | V pátek 16. listopadu se uskutečnil už pátý regionální casting 
České Miss 2013 a z Ústí nad Labem postoupily tři semifi nalistky. Jsou jimi Kateři-
na Bauerová, 20 let, studentka Pedagogické fakulty Univerzity karlovy z Jirkova, 
která vyznává motto „Co tě nezabije, to tě posílí“. Dále Petra Neuvirthová, 22 let, 
učitelka MŠ z Ústí nad Labem. Jejím krédem je: „Nedovol, aby tě strach z prohry, 
vyřadil ze hry“. Do semifi nále postoupila také Jana Neuhöferová, 19 let, studentka 
gymnázia z Teplic, jež se řídí heslem: „Všechno špatné, je pro něco dobré“. Semifi -
nále soutěže se bude konat 13. prosince v Praze.  Text a foto: Metropol

Lubenec | Malým i dospělým oby-
vatelům Lubence slouží nové mul-
tifunkční hřiště. Moderní sporto-
viště v sousedství základní ško-
ly potěší hlavně milovníky míčo-
vých her. Využívat ho mohou jak 
školáci či svěřenci oddílu TJ Spar-
tak Lubenec, tak i veřejnost. Vý-
stavbu víceúčelového Oranžové-
ho hřiště podpořila Nadace ČEZ 
částkou 600 tisíc korun.

Sportoviště je osazeno basketbalo-
vými koši a brankami pro malou ko-
panou či házenou. Snadno a rych-
le se ovšem může přeměnit i na vo-
lejbalový nebo tenisový kurt. Dá se 
na něm pochopitelně hrát i klasic-
ká vybíjená. Jeho povrch tvoří umě-

Nové hřiště v Lubenci

lý trávník, který je optimální právě 
pro míčové hry. Jako první si ho pro-
to mohli během přátelského zápasu 
vyzkoušet nejmladší fotbalisté z od-

dílu TJ Spartak Lubenec. Jejich duelu 
přitom předcházelo vystoupení ma-
lých mažoretek z lubenecké základ-
ní školy.    (od dop.)

Krušnohorské trhy 
byly v Bruselu

Ústecký kraj | V pořadí již 8. Krušno-
horské vánoční trhy se konaly v pro-
storách Zastoupení Saska při Evrop-
ské unii v Bruselu, a to za přítomnos-
ti náměstkyně hejtmana Ústeckého 
kraje Jany Vaňhové. Ta připomněla 
region Saska jako významného za-
hraničního souseda, se kterým, kro-
mě dlouhé hranice tvořené zejména 
krušnohorským hřebenem, sdílí Ús-
tecký kraj řadu zajímavých a přínos-
ných projektů, jak z oblasti ochrany 
životního prostředí, výzkumu tak ta-
ké propagace a cestovního ruchu.

Vánoční výzdoba
Chomutov | Ulice města dostávají 
vánoční atmosféru. Technické služby 
dokončují instalaci výzdoby. O tu se 

stará zhruba třiačtyřicet pracovníků 
Technických služeb. Příprava, insta-
lace, následná demontáž a uskladně-
ní vánočních rekvizit jim trvá každý 
rok zhruba sedm set pracovních ho-
din. Letos se musely obměnit motivy 
v Palackého ulici, loni tam totiž větši-
nu stávajících poškodil silný vítr. Mís-
ta vybraná pro instalaci ozdob zůstá-
vají stejná jako v předešlých letech.

Platnost karet končí
Děčín | S posledním lednem 2013 
končí platnost parkovacích karet pro 
zdravotně postižené. Vyměnit si je 
občané mohou v úředních hodinách 
Magistrátu města Děčín na odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví. Nové 
karty platí v celé Evropské unii.

 Jídlo pro bezdomovce
Chomutov | S přicházející zimou při-
pravila chomutovská radnice speciál-
ní podporu pro bezdomovce. V zad-
ním traktu magistrátu, takzvané 
podkově, kde se dříve vyplácely soci-
ální dávky, vydává lidem bez domo-
va teplou polévku a pečivo. Jídlo uva-
řené organizací města Sociální služby 
Chomutov vydávají sociální pracov-
nice odboru sociálních věcí z magis-
trátu, které při této příležitosti posky-
tují i sociální poradenství k možnos-
tem ubytování a získání sociálních 
dávek. 

Bonusový program 
Teplice | V rámci zkvalitňování slu-
žeb připravuje statutární město bo-
nusový program Aquacentra zaměře-
ný na studenty středních a vysokých 
škol. Od 1. ledna 2013 bude v plat-
nosti nový ceník služeb, kde mimo 
jiné přibude i studentské vstupné: 
35 korun/1 hodina (standardně 70,- 
Kč za 1 hodinu), 50 korun/2 hodiny 
(standardně 90,- Kč za 2 hodiny). Stu-
dent se při vstupu prokáže buď stu-
dentským průkazem či potvrzením 
o studiu. V případě potvrzení o stu-
diu mu bude recepční vystavena prů-
kazka STUDENT.

Rekordní dražba
Chomutov | Exekučně zabavené věci 
městskými správci daně se v Chomuto-
vě dražily již poosmé. Po roční přestáv-
ce se dražba stala rekordní, a to jak ve 
své délce, tak i ve výnosu. Aukce trva-
la čtyři hodiny, z nabízených 150 před-
mětů se prodaly dvě třetiny a do roz-
počtu města tak přibylo 54 tisíc korun.

Školy mají 
moderní kabát

Teplice | Projekty „Zajiště-
ní energetických úspor ZŠ Edi-
sonova a ZŠ Plynárenská“ ře-
šily stavební úpravy jednot-
livých objektů komplexu bu-
dov základních škol. Stavební 
úpravy zahrnovaly zateplení 
objektů, včetně střech, rekon-
strukci montovaného obvodo-
vého pláště (resp. fasády z Bo-
letických panelů – odstraně-
ním azbestových desek) a vý-
měnu stávajících oken a dveří 
za nové. Díky těmto staveb-
ním úpravám dojde ke sníže-
ní nákladů na vytápění, zame-
zení vzniku tepelných mos-
tů a kondenzaci vodních par 
na stěnách budovy, prodlouže-
ní životnosti budov, zlepšení 
zvukově izolačních vlastnos-
tí objektů a v neposlední řa-
dě modernizaci nejen vzhledu 
komplexů budov. Předpokláda-
ná úspora provozních nákladů 
na vytápění je u každé ze škol 
cca 1 mil. Kč ročně. Za před-
pokladu výše uvedené úspo-
ry v každém následujícím ro-
ce lze očekávat návratnost fi-
nančních prostředků města 
za cca 19 let u ZŠ Edisonova 
a 28 let u ZŠ Plynárenská. (od dop.)

Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bu-
beníček bude iniciovat schůzku s no-
vým ministrem dopravy. Jedním 
z hlavních bodů bude i výstavba R7 
a dokončení D8. „Rozvoj Ústeckého kra-
je je výrazně postižen skutečností, že stá-
le není dokončené dálniční spojení s Ně-
meckem, největší evropskou ekonomi-
kou. Stát by měl prioritně investovat do 
staveb, které přinesou rychlou ekono-

mickou návratnost. Pro náš kraj to je 
právě D8 a R7,“ uvedl Oldřich Bubení-
ček. Ten plně souhlasí s názorem sta-
rostů měst Louny, Žatec, Postoloprty, 
Slaný a primátory Chomutova a Mos-
tu, že pokud nebude dostavěna R7, už 
tak nepříznivá situace v nezaměstna-
nosti, sociální oblasti, v kvalitě život-
ního prostředí a dalších ohledech se 
může ještě více zhoršovat. (od dop.)

Druhá nejlepší
Litoměřice | Na druhém místě v ob-
lasti celkové spokojenosti zaměstnan-
ců skončila v celostátním projektu 
Nejlepší nemocnice 2012, realizova-
ným neziskovou organizací Health Ca-
re Institute, Městská nemocnice v Li-
toměřicích. Zařadila se tak za Karvin-
skou hornickou nemocnici a.s. a před 
pražskou Nemocnici Na Homolce. Zá-
roveň je v této oblasti litoměřická ne-
mocnice nejlépe hodnocenou nemoc-
nicí v rámci Ústeckého kraje.  (met)

Kraj podpoří pokračování R7
Ústí n. L. | Ústecký kraj souhlasí s oprávněným požadavkem měst na po-
kračování výstavby rychlostní komunikace R7 a bude dokončení této klí-
čové komunikace aktivně podporovat.
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 Podnikání a management
 Ing. Dalibor Bek, jednatel, za úspěš-

ný rozvoj české fi rmy KEBEK s. r. o. 
Chomutov

 Ing. Jitka Janglová, manažerka fi nanč-
ního a administrativního centra AGC Flat 
Glass Czech a.s. za zvýšení spolehlivosti ří-
zení ekonomiky v mezinárodním měřítku

 Ing. Jan Kučera, fi rma Bohemia Cargo,  
za dlouhodobou podporu zaměstnanosti 
a činnosti kulturních a sportovních insti-
tucí a klubů v Děčíně

 Marcela Schürgerová, majitelka ces-
tovní agentury Veselý školní autobus, 

Roudnice nad Labem, za realizaci pozná-
vacích zájezdů pro děti, žáky a studenty

 Lucie Tomášková, Biorestaurace Za-
hrada Teplice za alternativu pro hos-
ty, hledající nekuřácké prostředí a ne-
obvyklé chutě

   Veřejná správa
 MUDr. Mahulena Čejková, bývalá 

synodní kurátorka Českobratrské círk-
ve evangelické, poslankyně Sněmovny 
lidu za OF, lékařka, nyní předsedkyně 
bytové komise v Děčíně za dlouhole-
tou společenskou, politickou a odbor-
nou činnost

 Prof. Dr. Ing. František Holešovský, dě-
kan Fakulty výrobních technologií a ma-
nagementu UJEP Ústí nad Labem za peda-
gogickou, vědeckou a výzkumnou práci

 Jaroslav Kubera, senátor a primátor 
statutárního města Teplice za dlouhole-
tou činnost ve prospěch lázeňského měs-
ta a jeho trvalé ekonomické zdraví

 Mgr. Jan Mareš, primátor statutární-
ho města Chomutov, zastupitel Ústecké-
ho kraje za úspěšné čerpání evropských 
peněz ve prospěch občanů

 Ing. Petr Vajda, tajemník Městského 
úřadu v Žatci za inovace v oblasti ve-
řejné správy

 Kultura
 Roman Dietz, ředitel Severočeské fi l-

harmonie Teplice, za výrazné zvýšení za-
hraničních i tuzemských aktivit jediného 
profesionálního symfonického orchestru 
v Ústeckém kraji

 Mgr. Václav Houfek, dlouholetý ve-
doucí historického oddělení a vědec-
ký tajemník Muzea města Ústí nad La-
bem za trvalou propagaci historických 
sbírek nových dějin, uměleckých sbí-
rek a grafi ky

 Svatopluk Košvanec, česká jazzová le-
genda světového významu. Naproti zdra-
votnímu handicapu nevzdává vůli dál dě-
lat lidem hudbou radost. Přes mezinárodní 
věhlas zůstává věrný ústeckému regionu

 Martin Veselý, ředitel Městského di-
vadla v Žatci, za organizaci známé spo-
lečenské akce Dočesná pro všechny vě-
kové skupiny

 Josef Zástava, kapelník Hornického de-
chového orchestru Severočeských dolů a. s.
 Chomutov za dlouhodobé vedení jmeno-
vaného tělesa, dechové hudby Staročes-
ká dechovka Jirkov a za výchovu mladých 
hudebníků

  Sport
 Simona Baumrtová, plavání  Chomu-

tov, za vynikající reprezentaci ústecké-
ho regionu na domácích, mezinárodních 
a olympijských plaveckých soutěžích 

 Ing. Alois Kittl, ZJ Lokomotiva Teplice, 
běh. První v maratónu Europacup 2010, 
dále na padesátikilometrové trati Mis-
trovství ČR Ultra a dalších domácích i me-
zinárodních závodech. 

 Lukáš Konečný, box, držitel titulu mi-
str světa organizace WBO v lehké střed-
ní váze, za skvělé výsledky v amatérském 
i profesionálním měření sil

 Admir Ljevakovič, defenzivní zálož-
ník FK Teplice, který dlouhodobě patří 
k oporám  fotbalového klubu

 Jakub Rulf, jízda na jednokolce, dis-
ciplína Muni Downhill, absolutní mistr 
světa ve své disciplíně, boduje jako jed-
notlivec i v týmu

Hlasujte: Na pět vylosovaných čtenářů čekají dárky z porcelánu
Vážení a milí čtenáři,
předkládáme vám nominace 2. ročníku projektu Osobnost roku Ústeckého kraje 2012. 
Anketní lístek prosím zašlete na adresu: METROPOL CENTRUM, Beethovenova 215/24, 
400 01 Ústí nad Labem do 30. 12. 2012. Hlasovat můžete také na www.tydeniky.cz, kde 
najdete podrobné odůvodnění všech nominací. Na pět vylosovaných čtenářů čekají hod-
notné věcné odměny z porcelánu včetně pozvání na slavnostní galavečer.

 Čemu se věnovala první Rada Ústeckého kraje?
Projednala změny v orgánech Krajské zdra-
votní, a.s., jejímž jediným akcionářem je Ús-
tecký kraj. S jedinou výjimkou je složení před-
stavenstva i dozorčí rady zcela nové. Ve vede-
ní společnosti, která patří počtem 6 300 pra-
covníků k největším zaměstnavatelům v kraji, 
jsou schopní ekonomové a manažeři. Přesto-
že KSČM v roce 2007 nehlasovala pro fúzi pě-
ti okresních nemocnic do obchodní společnos-
ti Krajská zdravotní, po pěti letech by návrat 
zpět znamenal značné fi nanční nároky. Pů-
jde tedy o optimalizaci jejího řízení, ekonomi-
ky i zachování dostupnosti a kvality zdravot-
ní péče v kraji. Stranou pozornosti vedení kra-
je přitom nezůstanou ani ostatní nemocnice 
v regionu.  

 Jak probíhala koaliční jednání a jaký postoj 
zaujímáte k opozici?
V rámci koaličních jednání jsme se opakovaně se-
tkali s týmy všech stran a hnutí, které překročily 
pětiprocentní hranici a jsou členy zastupitelstva. 
S ČSSD máme největší programové shody, usku-
pení Pro kraj naproti tomu rovnou deklarovalo, že 
respektuje výsledek voleb a chce být konstruktiv-
ní opozicí. S hnutím Severočeši.cz a ODS jsme se 
domluvili na vzájemné spolupráci. Naším spo-
lečným cílem je rozvoj kraje ve prospěch jeho 
občanů. 

 S jakými programovými prioritami jdete do 
nového volebního období?
Je jich celkem dvanáct, proto jen heslovitě. Chceme 
nastolit hospodárnost a rozpočtovou kázeň a také 
transparentní hospodaření Ústeckého kraje. Nut-
ná je podpora využití existujících průmyslových 
zón a tvorba nových pracovních míst.  Podporovat 
budeme i zachování těžby hnědého uhlí a výrobu 
elektřiny za předem defi novaných podmínek stá-
tem garantované kompenzace negativních vlivů 
na majetek a zdraví lidí, životní prostředí a doprav-

ní infrastrukturu. Pro-
lomení limitů těžby 
uhlí závisí na vypořá-
dání těžební společ-
nosti s obyvateli do-
tčených obcí. Budeme 
podporovat preven-
tivní i represivní opat-
ření v oblasti ochrany 
občanů a jejich majet-
ku. Jako důležitý úkol 
jsme si dali zpracovat dlouhodobou koncepci zajiš-
tění nemocniční péče jak v Krajské zdravotní, tak 
i v městských a soukromých nemocnicích tak, aby 
v každém okrese byla zachována minimálně čtyři 
základní lůžková oddělení za podmínek, schvále-
ných zdravotními pojišťovnami. Garantovat bude-
me transparentnost veřejných zakázek a zvyšová-
ní úrovně vzdělání a jeho dostupnost v organiza-
cích, řízených krajem. Pod drobnohledem chceme 
mít rovněž zlepšení kvality a dostupnosti veřejné 
dopravy, péči o rozvoj venkova a životní prostředí 
a také udržení současného standardu kultury a pé-
če o památky. Usilovat budeme rovněž o fungují-
cí a efektivní síť sociálních služeb. K tomu ustaví-
me poradní orgán hejtmana pro potřeby seniorů 
a zdravotně postižených občanů. 

 Chystáte v úřadě personální změny? 
V těchto dnech jednám postupně se všemi vedou-
cími jednotlivých odborů, kteří jsou odpovědní 
za činnost bezmála 500 zaměstnanců krajského 
úřadu. Po všech budu chtít záruku poctivé práce 
pro občany tohoto kraje. Teprve z těchto rozhovo-
rů vyplynou konkrétní závěry. Mohu ale prozra-
dit, že osobně žádné dramatické personální změ-
ny neplánuji.

 Jak budete komunikovat s občany?
Jednak prostřednictvím sdělovacích prostřed-
ků. S kolegy novináři se budu scházet pravidelně 
vždy jednou za dva týdny po zasedání Rady Ús-

teckého kraje, to jsme si slíbili při první tiskové 
konferenci.  Pro aktuální informace je jim k dispo-
zici tiskové oddělení Krajského úřadu. Dále rád vy-
užiji, pokud čas dovolí, všech pozvání od staros-
tů měst a obcí i zájmových sdružení a spolků tak, 
abych byl názorům občanů co nejblíže, slyšel je 
a mohl jim pomoci i prostřednictvím Fondu Ús-
teckého kraje. 

 Co vzkazujete občanům Ústeckého kraje?
Že budeme společně s koaličním partnerem – 
a věřím, že s celým 55členným zastupitelstvem 
Ústeckého kraje – usilovat o naplnění uvede-
ných priorit a celého volebního programu ve 
prospěch lidí tohoto kraje, protože si to zaslou-
ží. Když se nám to podaří, bude to vidět a na-
še úsilí a práci zhodnotí občané v dalších kraj-
ských volbách. Text a foto: Metropol

Oldřich Bubeníček: Na prvním místě je občan
Krajské volby mají jasného vítěze. V našem regionu je s převahou vyhrála KSČM. Jejího lídra Oldřicha Bubeníčka zvolilo na svém prvním 
zasedání 20. listopadu Zastupitelstvo Ústeckého kraje hejtmanem. Krajskou vládu pro další čtyřleté období budou na základě koaliční do-
hody tvořit vítězní komunisté a druzí sociální demokraté. Týž den odpoledne poprvé zasedali nově zvolení radní, v pátek 23. listopadu 
uspořádal nový hejtman svoji první tiskovou konferenci. 

Jiří Morštadt: Politika 
je umění možného

Občané v říjnových 
volbách rozhodli o slo-
žení svých zástupců 
v krajské vládě. Tak to 
bylo, a je třeba z to-
hoto faktu vycházet. 
S převahou je vyhrála 
KSČM a ustavující za-
sedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje zvo-
lilo 20. listopadu hejtmanem lídra vítězné 
strany Oldřicha Bubeníčka. 
Zasedání jsem osobně sledoval a musím říci, že 
bylo předem organizačně dobře připravené. Pě-
titýdenní vyjednávání vítěze s koaličním part-
nerem – ve volbách druhou ČSSD, ale i s opo-
zičními stranami – hnutím Severočeši.cz, ODS 
a sdružením Pro kraj - vyústilo v dohody, a tak 
zastupitelé rozhodovali o personálním obsaze-
ní vedení kraje, rady, jednotlivých výborů, členů 
regionální rady ROP Severozápad i o změnách 
v orgánech Krajské zdravotní, a.s., z návrhů klu-
bů stran, které se do zastupitelstva dostaly. 
Politika v demokratické společnosti je zkrát-
ka umění možného, i když není pro každého 
jednoduché danou skutečnost bez výhrad při-
jmout. Volby jsou za námi, Zastupitelstvo Ústec-
kého kraje čeká v dalších čtyřech letech hodně 
přemýšlení a práce ve všech oblastech. Přejme 
si tedy, pro náš kraj, pro sebe i naše děti, aby se 
rozvíjel ku prospěchu všech, aby se v něm všem 
dobře žilo. Jako zastupitel statutárního města 
Ústí nad Labem a předseda fi nančního výbo-
ru získávám v činnosti volených orgánů samo-
správy ostruhy a mohu potvrdit, že rozhodová-
ní není vždycky snadné. Myslím při něm pře-
devším na to, co přinese lidem ve městě, v kra-
ji a tím se snažím vždycky řídit. To samé přeji 
touto cestou novému hejtmanovi i všem zvole-
ným radním, předsedům výborů, členům regi-
onální rady ROP Severozápad a představenstva 
i dozorčí rady Krajské zdravotní, a. s., a zároveň 
všem blahopřeji ke zvolení.  (met)

Rada Ústeckého kraje:
  Oldřich Bubeníček (KSČM), hejtman, 
legislativa, krizové řízení, IT, vnější vztahy
  1. náměstek Stanislav Rybák (KSČM), radní 
pro zdravotnictví, strategii, přípravu 
a realizaci projektů
  Jana Vaňhová (ČSSD), náměstkyně 
pro školství, mládež a sport
  Ladislav Drlý (KSČM), radní pro investice, 
majetek a ekonomiku
  Arno Fišera (ČSSD), radní pro životní 
prostředí, zemědělství a venkov
  Jaroslav Komínek (KSČM), radní 
pro dopravu a silniční hospodářství
  Martin Klika (ČSSD), radní 
pro bezpečnost a sociální věci
  Jitka Sachetová (KSČM), radní 
pro kulturu a památkovou péči
  Jan Szántó (ČSSD), radní pro zahraniční vztahy, 
cestovní ruch a regionální rozvoj
  Petr Vomáčka (KSČM), neuvolněný člen rady
  František Pelant (ČSSD), neuvolněný člen rady
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Osobnost roku Ústeckého kraje 2012

Anketní lítek zašlete nejpozději 31. prosince 2012 na adresu METROPOL CENTRUM,
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, hlasovat můžete rovněž prostřednictvím
zpravodajského portálu www.tydeniky.cz nebo Facebooku Český Metropol.

Ústí n. L. Chomutov Most Litoměřice Děčín

66666666..66666666..Jméno a adresa tipujícího:

Podnikání a management Kultura Veřejná správa Sport
Ing. Dalibor Bek Roman Dietz MUDr. Mahulena Čejková Simona Baumrtová

Ing. Jitka Janglová Mgr. Václav Houfek Prof. Dr. Ing. František Holešovský Ing. Alois Kittl

Ing. Jan Kučera Svatopluk Košvanec Jaroslav Kubera Lukáš Konečný

Marcela Schürgerová Martin Veselý Mgr. Jan Mareš Admir Ljevakovič

Lucie Tomášková Josef Zástava Ing. Bc. Petr Vajda Jakub Rulf

Teplice Žatec

Partneři: Mediální partner:

Ústecký kraj Dubí
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Jak se přihlásit 
na vzdělávací akci IPVZ?

Následující kroky jednoduše popisují proces přihlášení na vzdělávací akce 
IPVZ pomocí internetových stránek www.ipvz.cz. 

 Registrace
Pokud se chcete přihlásit na vzdělávací akci IPVZ, je nutná registrace. Ce-
lý proces registrace Vám zabere nanejvýš několik minut. Registraci provádíte 
pouze jednou, a to při vašem prvním přihlášení na vzdělávací akci IPVZ. Vy-
plníte pouze pár základních informací o Vás a následně obdržíte přihlašovací 
údaje pro přihlášení do klientského systému.

  Registraci můžete provést 
na adrese: http://www.ipvz.cz/registrace-noveho-uzivatele.aspx.

  Přihlášení do klientského systému
Po obdržení uživatelského jména a hesla se přihlašte do klientského systému po-
mocí přihlašovacího formuláře s názvem přihlášení do klientského systému v pra-
vé horní části.

 Vyhledání vzdělávací akce
Pomocí vyhledávače ve vzdělávacích akcích si vyhledejte vzdělávací akci, 
o kterou máte zájem.

 Hledání naleznete na adrese:
http://www.ipvz.cz/akce/hledani-vzdelavaci-akce.aspx.

 Přihlášení na vzdělávací akci
Přihlášení na akci samotnou provedete kliknutím na zelené tlačítko "přihlásit 
se na vzdělávací akci" v detailu vzdělávací akce, nebo kliknutím na odkaz „při-
hlásit" ve výsledcích hledání.

Škola veřejného zdravotnictví IPVZ
uspořádala v rámci evropského 
vzdělávacího projektu ve dnech 
22. a 23. listopadu dvoudenní semi-
nář: „Setkání absolventů speciali-
začního vzdělání ve veřejném zdra-
votnictví“.
Seminář byl určen pro absolventy 
specializačního vzdělávání v obo-
ru veřejné zdravotnictví, kteří mě-
li zájem se po letech znovu sejít 
a vážně i nevážně pohovořit o zdra-
votnictví a rozvoji oboru veřejné 
zdravotnictví a o jeho budoucnos-
ti v České republice. Dalším cílem 
semináře bylo dát prostor i pro ne-
formální diskusi o všech aktuálních 
tématech našeho zdravotnictví. 
Z celkového počtu přibližně 380 do-
savadních absolventů školy veřej-
ného zdravotnictví se na seminá-
ři sešlo 60 účastníků, z nichž mno-
zí zastávají v českém zdravotnictví 
významné posty. Po přivítání účast-
níků na půdě institutu jeho ředi-
telem MUDr. Vladimírem Pavelkou 
a MUDr. Malinou, vedoucím Ško-
ly veřejného zdravotnictví, se 
MUDr. Antonín Malina ve své úvod-
ní přednášce zaměřil na stávající 
postavení oboru, hovořil o součas-
ných aktivitách školy a o znovuza-
vedení specializačního vzdělávání 
v oboru chystanou novelou vyhláš-
ky 185/2009 Sb. Také všichni dal-
ší přednášející semináře se rekru-
tovali z absolventů Školy veřejné-
ho zdravotnictví. Na semináři vy-
stoupil také ministr zdravotnictví 
Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc., kte-
rý informoval o tom, co se v čes-
kém zdravotnictví podařilo a co ni-

koliv, a co české zdravotnictví prav-
děpodobně čeká. Hlavní hygienik 
České republiky MUDr. Vladimír 
Valenta, Ph.D. sdělil pak poslucha-
čům své představy o prevenci ne-
mocí a o podpoře veřejného zdra-
ví, ředitel FN Hradec Králové prof. 
MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D 
přednesl zajímavou přednášku 
o ochraně veřejného zdraví v mezi-
národním kontextu a vedoucí kan-
celáře WHO v České republice MU-
Dr. Štefl ová, Ph.D, informovala ko-
legy o nejúspěšnějších preventiv-
ních programech WHO.
Odpolední program byl věnován ně-
kolika „odlehčeným“ přednáškám 
a vystoupili na něm kolegové Volf, 
Holcát, Čevela, Prymula a Rýznar. 
Asi největší úspěch zaznamena-

la přednáška Dr. Budy z FN Motol 
o propedeutice řízení kvality a za-
bezpeční zdravotních služeb.
Druhý den semináře byl věnován 
prevenci a podpoře zdraví, kte-
rá dosud nemá v našem zdravot-
nictví adekvátní pozici. Vystoupení 
doc. Dlouhého, doc. Kříže a dr. Vol-
fa vyvolala širokou a konstruktivní 
diskusi, která směřovala k posílení 
prevence a programů podpory zdra-
ví v České republice.
Dvoudenní seminář byl účastní-
ky hodnocen velmi kladně a všich-
ni spontánně navrhovali, aby se po-
dobná setkání konala co nejčastěji.

MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA
vedoucí ŠVZ IPVZ
malina@ipvz.cz

Dvoudenní seminář absolventů 
specializačního vzdělávání měl ohlas

Přestože se konec roku kvapem blíží, na dění  v Institutu postgraduálního vzdělá-
vání ve zdravotnictví, to nemá žádný vliv. Do Vánoc se v jeho sídle i na pobočkách 
uskuteční několik desítek akcí, například kurz „Aktuální otázky v intenzivní me-
dicíně“, o který je velký zájem, nebo inovační kurz v posudkovém lékařství. A jak 
se do jednotlivých seminářů a kurzů přihlásit? 

Vzdělávací prostory IPVZ osiří až o Vánocích

Také v průběhu listopadu uspořádal Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví několik desítek akcí. 
Zúčastnilo se jich celkem 2 555 lékařů a farmaceutů a 898 nelékařských pracovníků ve zdravotnictví. K velmi 
zdařilým patřil kurz „Konfl iktní a náročné situace v lékárně“, dále akce, zaměřené na školení lékařů v praktic-
ké přípravě na atestaci z všeobecného praktického lékařství a kurz, určený praktickým lékařům, zaměřený na 
psychoterapii. S velikým ohlasem se setkal dvoudenní seminář, o kterém nám napsal vedoucí Školy veřejného 
zdravotnictví IPVZ MUDr. Antonín Malina.
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v sobotu 8. prosince 2012 od 10:00 do17:00

Program:

 Arcus Gothic Music Hudební skupina Innamorata
Kejklířská společnost Wagabundus Collective

Divadlo BezeVšeho Žatečtí trubači Ročovský smíšený sbor
Medvědář Káňa Základní škola a mateřská škola Duhová cesta

Pěvecký sbor Happy Smile Divadlo Já to jsem

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ ZVYKY

Peklo s čerty Vánoční jarmark Stylová řemesla

Vstupné: Dobrovolné
Změna programu vyhrazena

Ústecký kraj 
a Agentura Armentum 
si Vás dovolují pozvat 

na akci:

NOVÝ HRAD
J I M L Í N

Do sbírky Oblastního muzea v Dě-
číně, p. o . Ústeckého kraje, se za-
řadil další unikát - hlavní deskový 
obraz skalní výklenkové Johnovy 
kaple v obci Studený u České Kame-
nice s výjevem Panny Marie Pomoc-
né od malíře Ernsta Vatera. 

O přemístění originálu na bezpečné mís-
to rozhodl strach ze zlodějů nebo vanda-
lů. Johnova kaple z r.1760 v obci Stude-
ný, která se nachází na pozemku man-
želů Forejtových, prošla celkovou obno-
vou včetně restaurování obrazů. Během 
restaurátorského průzkumu bylo odha-
leno dochované unikátní malířské dílo 
Ernsta Vatera z r. 1935. Restaurátorka 
Hana Bělinová proto neprováděla žád-
né retuše obrazu, aby byl co nejvěrněji 
zachován. Majitelé pozemku se rozhodli 
po dohodě s Občanským sdružením pod 
Studencem darovat dílo do sbírek děčín-
ského muzea, kde bude v bezpečí. Mís-

Manželé Alena a Vladimír Forejtovi slavnostně odhalili restaurovaný obraz.

Do konce roku 2014 tu budou postup-
ně postaveny přehrážky pro zadržení 
vody a svedení vody zpět do rašelinišť. 
Využit bude místní materiál, přede-
vším rašelina a dřevo. Péče o rašeliniš-
tě přispěje také k zachování důležité-
ho životního prostoru pro ohroženého 
tetřívka obecného. Nedávno se v rašeli-
ništní oblasti – Gabelheide, poblíž ob-
ce Satzung u Marienbergu v Sasku, ko-
nalo slavnostní zahájení projektu, jenž 
je ofi ciálně nazýván „Revitalizace raše-
linišť mezi Horou Sv. Šebestiána a Sa-
tzung - realizační fáze“. Na projekt se 

podařilo získat i podporu fondů Evrop-
ské unie – Evropského fondu pro re-
gionální rozvoj v rámci Programu na 
podporu přeshraniční spolupráce me-
zi Českou republikou a Svobodným stá-
tem Sasko – Cíl 3 / Ziel 3.
Lesy ČR budou na našem území v rámci 
projektu pracovat na pozemcích spra-
vovaných Lesní správou Lesů ČR Kláš-
terec. Na obou stranách hranice bude 
revitalizováno okolo 160 hektarů v ně-
kolika rašelinných komplexech Kruš-
ných hor. Kromě Lesů ČR je účastníkem 
projektu na české straně také Ústecký 

kraj, v Sasku pak Staatsbetrieb Sach-
senforst (vedoucí partner), Sächsisches 
Landesamt für Umwelt (FfULG), Zwec-
kverband Naturpark „Erzgebirge/Vog-
tland“ a Landesdirektion Chemnitz.

Nové reportáže
na U-TV 

Na webové televizi Ústeckého 
kraje U-TV nyní můžete zhléd-
nout nové reportáže. První před-
stavuje nové vedení Ústecké-
ho kraje, které se volilo v úterý 
20. listopadu na ustavujícím za-
stupitelstvu, druhá představuje 
děčínský domov mládeže v no-
vém a třetí vás zavede do Kruš-
ných hor a jejich zimní nabídky. 
Všechny reportáže jsou k vidění 
na www.u-tv.cz, a to včetně ar-
chívních spotů z mnoha oblastí 
života kraje.

Návrhy lze posílat doporučeně poštou na 
Odbor kanceláře hejtmana, Krajský úřad Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí  nad Labem. 

Obálku označte: Neotvírat – Návrh na Cenu hejtmana Ústeckého kraje. 

Veškeré ti skopisy k návrhům lze od 26. listopadu stahovat na ti tulní stránce 
webu kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Nepřehlédněte. Jde o Návrh na ocenění,  

Prohlášení o bezúhonnosti  nominovaného a Souhlas s nominací. 

Vyzýváme jednotlivce, kolekti vy i společnosti , aby navrhli osobnosti  na 
udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje.  Nominace mohou předkládat 
jak občané, tak právnické osoby  a jiné subjekty. 

• regionální rozvoj
•  sociální a zdravotní oblast 

včetně záchrany lidského života

• věda a výzkum
• kultura
• sport  

Navrhněte osobnosti  
na Cenu hejtmana 

Své návrhy můžete posílat až do 28. února 2013,
a to v pěti  kategoriích:

Vzácný obraz pro děčínské muzeum

to originálu bude do kaple umístěna je-
ho replika, jejíž vznik byl fi nančně pod-
pořen prostřednictvím Fondu Ústecké-
ho kraje částkou 22 tis. Kč. O realizaci 
obnovení Johnovy kaple a následné pře-
dání obrazu se významně zasloužilo o. 

s. pod Studencem v čele s předsedkyní 
Jitkou Tůmovou. U slavnostního předá-
ní obrazu do sbírek muzea byli i tehdej-
ší členové krajské rady Jana Ryšánková 
a Petr Jakubec a samozřejmě ředitel mu-
zea Milan Rosenkranc.

Navrhněte osobnosti  
na Cenu hejtmana 

Manuál 
pro města a obce
Ústecký kraj vydal v souvislos-
ti s nedávno uskutečněnou bez-
pečnostní konferencí s podtitu-
lem Společně nejen proti extre-
mismu (září na krajském úřadu), 
publikaci s názvem „Manuál pro 
starosty obcí ohrožených sociál-
ními nepokoji“. 
Distribuci materiálu na jednotli-
vá města a obce Ústeckého kra-
je již dokončili pracovníci odbo-
ru kancelář hejtmana. V elektro-
nické podobě je na krajských we-
bových stránkách.

Fotosoutěž 
o Krušných horách
Destinační agentura Krušné hory 
o.p.s. vyhlašuje fotosoutěž „O nej-
krásnější fotografi e z oblasti Kruš-
ných hor“. Soutěž probíhá už nyní 
až do 15. února příštího roku. Vyhlá-
šení výsledků proběhne v posled-
ním únorovém týdnu roku 2013. 

Možné tématické zaměření 
fotografi í: 

Krajina a příroda Krušných hor; 
Památky a turistické zajímavos-
ti v Krušných horách; Lidé v Kruš-
ných horách, jejich život a tradice; 
Lidé v akci; Sportovní a kulturní ak-
ce v Krušných horách. 
Autoři deseti nejkrásnějších foto-
grafi í získají hodnotné ceny. Po-
drobná pravidla fotosoutěže zá-
jemci najdou na webových strán-
kách Destinační agentury Kruš-
né hory v sekci Tiskové zprávy na 
www.krusne-hory.org.

Severočeské 
farmářské trhy 
i před Vánocemi

Oblíbené Severočeské farmářské tr-
hy, které spolu s Ústeckým krajem 
pořádá občanské sdružení Český um 
– Artifi cium Bohemicum, pokračují 
navzdory počasí a nastupující zimě 
i nyní, a to až do Vánoc. 

 ÚSTÍ NAD LABEM, OC FORUM, ve 
čtvrtek 6. prosince od 11 – 18 hodin, 
a potom ještě od soboty do neděle 
15. – 23. prosince od 9.00 – 17.00 
hodin. V tuto dobu tu na prostran-
ství před kostelem Nanebevzetí Pan-
ny Marie budou trhy doplněny také 
o vánoční řemeslný sortiment. 
 TEPLICE, OC OLYMPIA TEPLICE, 

v pátek 14. prosince od 13 - 18 hod. 
a dále před Vánocemi ve dnech 
21. - 22. 12. (pátek a sobota) v době 
od 10 – 17 hodin.
 JIMLÍN –zámek NOVÝ HRAD, v so-

botu 8. prosince od 10 do 18 hodin.

Střední odborná škola, Litvínov – Ha-
mr, navázala koncem devadesátých 
let spolupráci se školou SWA Chem-
nitz a též se stala partnerem Eurore-
gionu Krušnohoří. Přes společně rea-
lizované příhraniční projekty v rámci 
programu Cíl3 si žáci obou škol spo-
lečně zvyšovali dosaženou kvalifi -
kaci vyučených truhlářů na umělec-
ké truhláře, vyměnili si znalosti jak 
pokračovat v truhlářských tradicích 
a uchovat tradiční řemesla (truhlář, 
krejčí, čalouník). A nelze nevzpome-
nout i oblastní Charitu Most a Mul-
dentalerský spolek intarzií, Sorn-
zig (SRN), které se u některých pro-

jektů do realizace též zapojily. Připo-
menutím společné spolupráce byla 
15. listopadu 2012 v prostorách ate-
liérů SOŠ, Litvínov-Hamr zahájena 
vzájemná putovní výstava. Cílem by-
lo připravit průřez uplynulých 15 let 
spolupráce. A jak jinak – obě školy 
opět využily i tuto skutečnost jako 
příležitost pro své žáky. Výstavu to-
tiž připravili společnými silami žá-
ci obou zmíněných škol. Za českou 
stranu z oboru Grafi cký design, kde 
své schopnosti výrazně osvědčil žák 
Oleg Zářecký z III. ročníku.

Jitka Francírková, 
ředitelka SOŠ, Litvínov – Hamr, p.o.

Obnova rašelinišť v Krušných horách
Ústecký kraj a státní podnik Lesy ČR se společně se státními lesy v německé spolkové zemi Sasko a dalšími part-
nery zapojil do významného projektu, který přispěje k ochraně a obnově rašelinišť v Krušných horách. Konkrét-
ně jde o oblast mezi saským Satzungem a českou Horou Svatého Šebestiána na Chomutovsku.

Patnáct let 
s Euroregionem Krušnohoří
Partneři, které spojuje patnáctileté výročí vzájemných vztahů při realiza-
ci projektů – Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, Euroregion Krušnoho-
ří a škola SWA Weiterbildungsakademie Sachsen Chemnitz - si zvolili pro 
připomenutí uplynulých let vzájemné spolupráce důstojný způsob.
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   1 recept +

   =
 30 K  poukaz

Váš 30 K  poplatek za recept Vám vyrovnáme 30 K  poukázkou.

Poukázka je uplatnitelná na veškerou nabídku zboží krom  lé iv p edepsaných léka em.

Více informací získáte v Lékárn  Vital nebo na www.lekarnavital.cz

Ústí n. Labem, Mírové nám. 148/28

88.8 FM a 103.1 FM | Rádio vašeho kraje

Pohodové odpoledne              od 13.00 do 15.00 

 s Jindrou Moravcovou...              
           

            
hrajeme jen česky

 

 

9. 12. 2012, 18.00 
Adventní koncert Bendova 

komorního orchestru společ-

ně s pěveckými sbory Luscinia 

a Ústecký pěvecký sbor, Kostel 

Nanebevzetí Panny Marie

10. 12. 2012, 19.30
VOJTĚCH DYK & B – SIDE BAND 

AGROTEC TOUR 2012, 

Dům kultury 

11. 12 .2012, 18.00
Vánoční koncert baletního stu-

dia Severočeského divadla a ZUŠ 

E. Randové, Muzeum města

12. 12. 2012, 18.00
Česko zpívá koledy, hosté: 

David Deyl a dětský sbor Cvrčci, 

Kostel na Nebevzetí Panny Marie 

13. 12. 2012, 19.30
SCHOLA GREGORIANA PRAGEN-

SIS – Adventus Domini, koncert 

v Kostele Nanebevzetí Panny Marie

14. 12. 2012, 19.00
Vánoční baletní koncert 

aneb vzpomínkové vánoce, 

Severočeské divadlo 

15. 12. 2012, 19.00
Vánoční benefi ční koncert The 

Boom Beatles Revival Band 

and Orchestra, Dům kultury 

17. 12. 2012, 19.00
„45 let skupiny Fešáci“, 

slavnostní koncert, Dům kultury

19. 12. 2012, 19.00
Vánoční koncert Marty Kubišové 

za doprovodu Petra Maláska, 

Severočeské divadlo 

22. 12. 2012, 19.00
Velký country 

a bluegrass koncert, 

hosté: 

STAŘENKY/SCHOVANKY, 

skupina BLUE EYES, 

Národní dům 

18. 12., 21. 12., 23. 12, v 18.00
J. J. Ryba: Česká mše vánoční, 

Severočeské divadlo 

24. 12. 2012, 22.30 

Štědrovečerní zpívání 

vánočních písní, 

Lidické nám. 

26. 12. 2012, 18.00
Vánoční koncert Bendova 

komorního orchestru 

a jeho hostů, 

Severočeské divadlo

Každý den bohatý kulturní 

program na Mírovém náměstí, 

od 15. prosince i na Kostelním 

náměstí. 

Kompletní program na www.usti-nad-labem.cz 

ÚSTECKÉÚSTECKÉ
VÁNOCEVÁNOCE2012
Doprovodný programDoprovodný program

Udělejte Vánoce 

doma i v Africe.

Autorem textu je tamní spisovatel Jiří 
Urban, který čerpal z rodinného pro-
středí, od své dvanáctileté dcery a její 
stejně staré kamarádky. Knihu ilustro-
vala Tana Tanko a vydalo ji Ottovo na-

kladatelství Praha. Půvabná knížka po-
těší nejen náctileté a může být vhod-
ným vánočním dárkem. K dostání je ve 
všech knihkupectvích a také v obchod-
ních řetězcích Makro a Albert. (met)

Deník malé blondýnky

Na snímku zleva: ředitel Ottova nakladatelství Vlastimil Svoboda, z jehož popudu by-
la knížka napsána, autor textu Jiří Urban a ilustrátorka Tana Tanko při křtu Deníku 
malé blondýnky. V pozadí přihlížejí autorova dcera Ann s kamarádkou Nikolou.

Křest nové knihy Deník malé blondýnky se uskutečnil v Městské 
knihovně v Děčíně. 

Už předtím budou na náměstí Svo-
body připraveny stánky s teplými 
nápoji, občerstvením a vánočním 
zbožím. Výtěžek z prodeje výrob-
ků Coca-Coly bude věnován dětem 
ze Salesiánského střediska Štěpána 

Trochty. Během odpoledne se slav-
nostně rozsvítí vánoční strom.
Už o den dřív začne v Lázeňské 
uličce Vánoční jarmark. S touto no-
vinkou přichází společnost Lázně 
Teplice v Čechách a zájemcům od 
pátku 7. do neděle 9. prosince na-
bídne sladké i slané vánoční dobro-
ty a také možný dárek pod strome-
ček – dárkový poukaz na proceduru 
s 20% slevou. Dětem zahraje každý 
den maňáskové divadlo. 
Z Lázeňské uličky je to do kostela 
sv. Jana Křitele na Zámecké náměs-
tí pár kroků. V jeho oratoři je tra-
diční vánoční výstava výtvarnice 
Aleny Kartákové pod názvem Ok-
na a Domovní znamení. Zajděte se 

Advent a vánoční svátky v Teplicích budou bohaté
V letošním roce zvolilo statutární město Teplice variantu společné akce 
se společností Coca-Cola. Slavnostní odpoledne zahájí v sobotu 8. prosin-
ce v 16 hodin spolu s moderátorem primátor města Jaroslav Kubera. 

podívat, stojí to za to. Výstava po-
trvá do 30. prosince.  
Ve čtvrtek 13. prosince odpoledne si 
můžete společně s Arkadií v šanov-
ské mušli připomenout některé vá-
noční zvyky. Od 15.30 do 17.30 ho-
din tu uvidíte i živý Betlém.
A jaké by to byly Vánoce bez Rybo-
vy mše? Vybrat si můžete ze tří ter-
mínů. Brixiho komorní soubor, který 
letos oslavil 40. výročí svého založe-
ní, ji společně s teplickou konzerva-
toří provede v Domě kultury 18. pro-
since,  se Severočeskou fi lharmonií 
a dalšími sbory tamtéž ještě 20. pro-
since a na Štědrý den odpoledne za-
zpívá Českou mši vánoční v kostele 
sv. Jana Křitele. (met)
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Nové zastávky 
pro místní i turisty
V obci Brandov mají pět nových 
autobusových čekáren díky Lit-
vínovské uhelné. „Od Litvínov-
ské uhelné jsme získali 480 tisíc ko-
run, které jsme po dohodě využili 
na výměnu zastaralých autobuso-

vých čekáren v obci. Naším zámě-
rem bylo pořídit pět zcela nových, 
přírodních, celodřevěných zastá-
vek, které budou vhodné do zdej-
šího horského prostředí,“ vysvět-
lil starosta Brandova Jiří Mooz. 
Ve výběrovém řízení obec vybra-
la fi rmu, která zastávky vyrobila 
a upravila tak, aby vydržely i ve 
zdejších povětrnostních podmín-
kách. „Jsme velmi rádi, že se nám 
podporu od těžební společnosti po-
vedlo získat. Je to vůbec poprvé, 
kdy Litvínovská uhelná tímto způ-
sobem vstoupila do obce, nám se 
podařilo příspěvek využít na věc, 
která bude prospěšná jak místním 
lidem, tak turistům, kteří sem při-
jíždějí,“ doplnil starosta.  

Ve středu 21. listopadu se defi nitivně zastavilo 
koleso skrývkového rýpadla KU800/13- K90, kte-
ré krátce po osmé hodině ranní poslalo posled-
ní kubík na výsypky zakládání. Po nezbytné pří-
pravě se velkostroj vydal na 2 650 metrů dlouhý 
transport na montážní místo v lokalitě bývalého 
lomu Obránců míru, které se, obrazně řečeno, sta-
ne pohřebištěm velkostrojů a důlní techniky. Svou 
poslední pouť by měl velkostroj ukončit zhruba 
v polovině prosince. V souvislosti s ukončením 
provozu velkostroje K90 došlo v Litvínovské uhel-
né k organizační změně, která se dotkla čtyř desí-
tek zaměstnanců.
Velkostroj byl uveden do provozu na začátku ro-
ku 1982. Po namáhavém transportu, který za-
čal 8. prosince 1981, se dostal do těžby a v prv-
ním roce svého působení v lomu ČSA vytěžil ne-
celých 2,18 milionů kubíků zeminy. Za jedenatři-
cet let provozu se velkostroji podařilo vytěžit přes 
203 138 529 kubíků skrývkových hmot. Letos to 

bylo necelých pět milionů kubíků. Podobně jako 
většina velkostrojů i K 90 má za sebou několik ge-
nerálních oprav a rekonstrukcí. V roce 1991 došlo 
k výměně kolesa, o sedm let později stroj čekala 
generální oprava a další modernizace spojená na-
příklad s výměnou řídicího systému.  (dv)

„Důvodů pro postupné skončení činnos-
ti je několik.  Jedním z nich je přiroze-
né ukončení životnosti dolu. Nejedná se 
o žádnou novinku, původně byl útlum 
naplánován už na rok 2008. Podařilo se 
ale získat odběratele na uhlí a podepsat 
kontrakty do roku 2012. Uhlí, které jsme 
dodávali v tomto období již není od ledna 
2013 k dispozici. Proto je nutné se na pří-
padné problémy s tím spojené a varian-
tu ukončení činnosti připravit. Proto do-
šlo k rozhodnutí o jmenování likvidátora 
společnosti Důl Kohinor a.s.,“ uvedl ředi-
tel společnosti Pavel Lička.  
Obecně se dá říci, že hlubinná těžba 
hnědého uhlí je dlouhodobě ekono-
micky nevýhodná. Je to dáno zejména 
tím, že oproti povrchovému dobývání 
je zde vyšší podíl lidské práce a nízká 
produktivita práce. Důvodem jsou slo-
žité geologické podmínky, za kterých 
v současnosti těžba probíhá. Vyšší ná-
klady na těžbu se nedaří plynule přesu-

nout do cen prodávaného uhlí, proto-
že ceny uhlí z povrchových velkolomů 
jsou ve srovnání s náklady na výrobu 
výrazně nižší. Odběratelé tak nakupu-
jí levnější uhlí. Jedinou výhodnou Dolu 
Centrum  bylo  to, že těžil  uhlí s výraz-
ně nižším obsahem síry než povrchové 
velkolomy v severočeské uhelné pánvi. 
Tato výhoda s ukončením možnosti tě-
žit stávající technikou v nízkosirném 
poli na konci roku 2012 klesne. 
„Dalším faktorem je to, že technologie těž-
by neumožňuje v případě poruch ve slo-
ji garantovat kvalitativní parametry, kte-
ré máme sjednané s obchodními partnery. 

V části sloje s horšími parametry nemůže-
me rychle ukončit těžbu v poruchové části 
a přejít do lepší části sloje,“ dodává ředitel.  
V předchozích letech se dařilo výkyvy 
v kvalitě řešit příkupy z  lomů a míchá-
ním v úpravně uhlí dosáhnout plnění 
sjednaných parametrů. V roce 2013 bu-
de tato možnost pomoci výrazně ome-
zena. Zatímní průzkumné vrty z raže-
ných chodeb v poli Humboldt i výsledky 
vzorků z těžeb v této oblasti v předcho-
zím období vycházejí optimisticky, ale 
výpadky v kvalitě není možno vyloučit. 
Dobrou zprávou je, že ze stávajících 
obchodních jednání se jeví jako vel-

mi pravděpodobné uzavření kontrak-
tů i na rok 2013. O nízkosirné uhlí i ve 
zhoršených parametrech mají stále zá-
jem teplárny, které nemají dostatečně 
vyřešenou technologii odsíření. Před-
pokládá se, že mnimálně na první mě-
síce roku se podaří uzavřít kontrakty na 
potřebný objem uhlí  za cenu, která za-
jistí možnost těžby v dalším období. 
Je důležité zdůraznit, že v tuto chvíli 
se jedná o likvidaci dceřiné společnos-
ti Důl Kohinoor a až následně o likvida-
ci Dolu Centrum, který je v současnos-
ti vlastně jedinou součástí této dceři-
né společnosti. Původně však byla dce-
řiná společnost založena proto, aby se 
do ní postupně převáděly veškeré utlu-
mované činnosti. Přetrval z nich pouze 
Důl Centrum. Samotnou likvidaci bude 
řídit likvidátor jmenovaný akcionářem, 
který do funkce nastoupil 1. prosince, 
on  rozhodne o dalším postupu. Jeho 
úkolem je co nejefektivněji vypořádat 
všechny závazky společnosti a postup-
ně dojít k likvidaci jak dceřiné společ-
nosti, tak Dolu Centrum. Klíčovou roli 
pro stanovení postupu bude hrát i pl-
nění výrobních úkolů do konce roku 
2012. Konkrétní kroky určí likvidátor, 
až se seznámí se všemi detaily. Do té 
doby Důl Centrum bude pokračovat ví-
ceméně v nezměněném režimu, i když 
s jistými omezeními.   (jp)

Všechna tři města se v závěru večera propo-
jí telemostem při společném zpěvu písně ka-
pely The TAP TAP „Konec světa – zrušeno“.  
The TAP TAP je kapela složená z bývalých 
a současných žáků Jedličkova ústavu, které 
doprovází externí a profesionální hudebníci.

Koncert se uskuteční za fi nanční podpory 
skupiny Czech Coal. Jeho cílem je shromáž-
dit fi nanční prostředky na vybavení multi-
funkčního bezbariérového vzdělávacího cen-
tra STUDEO při Jedličkově ústavu v Praze 
v objemu 25 milionů Kč.

DŮL CENTRUM
•  jediný a nejstarší fungující hně-

douhelný hlubinný důl v Česku
•  aktuální počet zaměstnanců 320 
•  pracuje ve třísměnném 

provozu v pětidenním cyklu
•  těžba v roce 2012 dosáhne 

zhruba 380 tisíc tun

Důl Centrum těží uhlí už více než 120 let. 

Od prosince postupný útlum 

„Podařilo se nám díky peněžnímu daru od Lit-
vínovské uhelné nejen vyměnit okna v tělocvič-
ně a udělat nový vchod do budovy školy, ale tro-
chu jsme kouzlili a zbylo nám i na výměnu oken 
ve dvou třídách,“ uvedla Věra Sehnalová, ře-
ditelka kateřinské základní školy. Slavnostní-
mu zprovoznění tělocvičny přihlíželi přímo 
na místě zástupci horských obcí, Litvínovské 
uhelné, ale i žáků školy. Ti nejmenší přítom-
ným zazpívali a nejstarší sehráli ukázkové fot-
balové utkání. Tělocvična slouží nejen pro vý-
uku tělocviku, ale i pro pořádání například ce-
loškolních kulturních akcí. 

Litvínovská uhelná poskytla základní ško-
le 395 tisíc korun. Nejednalo se o první pro-
jekt, realizovaný v Hoře Svaté Kateřiny. Letos 
po prázdninách bylo slavnostně otevřeno no-
vě zrekonstruované sociální zařízení ve zdejší 
mateřské škole, na něž Litvínovská uhelná po-
skytla horským obcím 300 tisíc korun. Díky re-
konstrukci se kapacita mateřské školy mohla 
zvýšit z 28 na 35 dětí. 
„Je pro nás velmi důležité, že se podařilo nastar-
tovat spolupráci s Litvínovskou uhelnou, která 
je prospěšná pro celou horskou oblast Mostecka. 
Stejně tak je pro nás důležité, že zde nevystupu-
jeme jen jako jednotlivé subjekty, ale jako partne-
ři,“ doplnil starosta Nové Vsi v Horách a posla-
nec Parlamentu ČR David Kádner. 
„V první etapě naší spolupráce si obce defi novaly pro-
jekty, které jsou společné pro celou horskou oblast, te-
dy pomoc Základní a mateřské škole v Hoře Sv. Kate-
řiny a dětskému domovu tamtéž. Následovaly další 
projekty jednotlivých obcí, například autobusové za-
stávky v Brandově nebo podpora kulturních a spor-
tovních akcí v Nové Vsi v Horách,“ uvedla Liběna 
Novotná, ředitelka pro regionální politiku Czech 
Coal. „Podstatou spolupráce z naší strany je kromě 

Litvínovská uhelná pomohla školákům z hor

Za rekonstrukci tělocvičny se děti odměnily svým 
vystoupením. 

Základní škola v Hoře Svaté Kateřiny mohla v listopadu slavnostně zprovoznit tělocvičnu, 
která dostala nová okna. 

Symbolický šek předal ředitelce školy V. Sehnalové generální ředitel Litvínovské uhelné P. Kolman. 

fi nanční podpory projektů, na které obce nemají ve 
svých rozpočtech fi nanční prostředky, také snaha in-
formovat obce a jejich představitele o naší činnosti, 
aby nedostávali neúplné nebo zkreslené informace, 
jak tomu bylo v minulosti. Šlo například o údajné od-
tržení horských obcí od podhůří v případě pokračo-
vání těžby v lokalitě ČSA, zhoršení dopravní situace 
a podobně,“ dodala L. Novotná. 

Okruh svých partnerských obcí a měst spo-
lečnosti skupiny Czech Coal rozšířily letos. Ke 
stávajícím jedenácti z Mostecka a Chomutov-
ska se přidaly horské obce – Klíny, Nová Ves 
v Horách, Hora Svaté Kateřiny, Brandov a Čes-
ký Jiřetín, které spolupracují s Litvínovskou 
uhelnou, Havraň se přidala k obcím spolupra-
cujícím s Vršanskou uhelnou.  (jp)

Poslední hnědouhelný hlubinný důl v České republice - Důl Centrum provozovaný dceřinou společností Důl Kohinoor ze skupiny Czech Coal, zahájí od 
1. prosince postupný útlum. Pravomoci představenstva společnosti přebírá akcionářem jmenovaný likvidátor. 

Společně Proti konci světa a za dobrou věc

V nedávné době koncertovala kapela The TAP TAP v Moskvě.  Foto: M. Jehlička V nedávné době koncertovala kapela The TAP TAP v Moskvě.  Foto: M. Jehlička 

Konec jednoho z obrů
Skrývkové rýpadlo, všeobecně nazývané „devadesátka“, skončilo předčasně svoji pracovní 
kariéru v lomu ČSA. Důvodem jsou územní limity těžby, kterých rýpadlo dosáhlo. 

Velkostroj nyní už jen kráčí na montážní místo, jeho 
pracovní kariéra, jak se zdá defi nitivně skončila.

Den před očekávaným koncem světa, ve čtvrtek 20. prosince 2012, proběhne v Praze - Inche-
ba arena, v Brně - Fléda a v Ostravě - Plynojem, za účasti 12 kapel a mnoha dalších hudební-
ků z České republiky, happening a benefi ční Koncert proti konci světa. 
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Mega dávka sojového 
lecithinu nejvyšší kvality
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Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,

na politické scéně jsme už zase 
svědky přestřelky. Tentokrát hraje 
hlavní roli přímá volba prezidenta. 
A nebyli bychom to snad ani my, Če-
ši, abychom i z tohoto tématu neu-
dělali frašku. 

V televizi jsem viděla jednotlivé 
kandidáty, jak se dřeli s krabicemi 
plnými podpisových archů na Mi-

nisterstvo vnitra. Byly jich deseti-
tisíce, aby z nich ministerští úřed-
níci a brigádníci po namátkové 
kontrole náhodně vybraných vzor-
ků, kde se vyskytovaly i Mickey 
mausové, kačeři Donaldi a dal-
ší pohádkové postavičky,  vyvodi-
li  závěry – podle jejich výsledků 
šli tři kandidáti z kola ven. Všichni 
se budou bránit, každý, jak uzná za 
vhodné. Protože zvolenou metodu 
přepočtu hlasů zpochybnili jak ně-
kteří soudci, tak i politici. Výklad 

zákona není jednoznačný. A máme 
z toho pěkný galimatyáš. 
 
Konečné slovo v této taškařici
bude mít Nejvyšší správní soud 
13. prosince. O den později pak stát-
ní volební komise vylosuje čísla pro 
kandidáty. Jestli bude v osudí jede-
náct, deset, devět, nebo osm jmen, 
je v tuto chvíli ve hvězdách. A s ni-
mi umí z lidí komunikovat málokdo. 
Bylo by dobré, kdyby osvítily přede-
vším naše zákonodárce.

A tak se, vážení a milí čtenáři, nedej-
te vyvést z míry a užívejte příjemný 
advent, plný radosti a očekávání na 
příchod Spasitele. Jak je vidět, má-
me to zapotřebí. 

Za celý tým tvůrců 
dnešního vydání zdraví 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka

richterova@tydeniky.cz

Ve třech tematických oblastech uvidí 
návštěvníci 46 vozidel, která vznikla 
během 117 let existence automobi-
lek Laurin & Klement a Škoda, stov-
ky dalších exponátů a také histo-
rické fi lmy, fotografi e a dokumenty. 
„Škoda je jednou z automobilek s nej-
delší tradicí na světě,“ řekl mimo ji-
né předseda představenstva auto-
mobilky Winfried Vahland.  Podle 
ředitelky expozice Margit Adamo-
vé Černé byl veškerý interiér vybou-
rán, zbylo pouze obvodové zdivo. 
Výši investice do rekonstrukce ředi-
telka nespecifi kovala, podle ní se po-
hybuje ve „dvouciferném čísle milio-
nů eur“. „Je to investice, která se fi rmě 

rozhodně několikanásobně vrátí a vy-
platí, protože to je investice do ima-
ge a propagace značky,“ dodala. Slav-
nostní ráz podtrhla také přítomnost 
Miss USA Charlotte Shefi eldové, kte-
rá v roce 1957 propagovala kabriolet 
škody Felicie před pražským hradem 
(snímek vpravo nahoře). 
Muzeum Škoda bude nadále otevře-
no denně s výjimkou Vánoc a Nové-
ho roku. Vstupné činí 70 korun, in-
dividuální prohlídka s průvodcem 
100 korun, za společnou vstupenku 
do muzea a výrobního závodu za-
platí návštěvníci 140 korun. Srdečně 
zváni jste i vy, milí čtenáři Metropo-
lu. Text a foto: Metropol

Vítejte v království tradiční značky Škoda
Mladá Boleslav | Za účasti šesti set hostů z Česka, Evropy i zámoří bylo 
v pondělí 26. listopadu slavnostně otevřeno zcela zrekonstruované Mu-
zeum Škoda Auto. Zůstává v bývalé tovární hale, kde se vyráběla auta 
až do roku 1928. K vidění jsou desítky historických modelů, které potěší 
technickou dokonalostí a zahřejí srdce milovníků tradiční značky.
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